
Data di emissione 05-07-2021

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 05-07-2021

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
ACQUISTO MEDAGLIE E COPPE PROGETTO  PER LA
VALORIZZAZIONE DEL TALENTO DEI RAGAZZI

45

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso che:
-con deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 08/06/2021 è stato approvato il progetto iniziative
perla valorizzazione del talento dei ragazzi con il quale il Comune di Massa Fermana vuole concedere
un premio a tutti i ragazzi che si sono distinti per l'impegno e la tenacia in vari ambiti o discipline;

Dato atto della opportunità di acquistare delle coppe o medaglie per consegnare da parte del Sindaco,
come riconoscimento da assegnare a tutti i ragazzi che si sono distinti per impegno e tenacia in vari
ambiti o discipline;

Richiamato l’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006 come modificato dall’art. 1, comma 130, della
legge 145/2018 che ha variato la soglia per non incorrere nell’obbligo di utilizzare il MEPA per
l’acquisto di lavori e servizi fissando la stessa in € 5.000,00;

Visto il preventivo di spesa per la fornitura di nr. 10 medaglie diam. 70 mm + clip personalizzata diam.
50mm + scatola espositiva, nr. 50 medaglie diam. 50 mm + clip personalizzata diam. 24mm + nastro
tricolore, nr 1 serie coppa premio + targhetta alluminio stampata in quadricromia, presentato dalla ditta
Trofei.net con sede in Fermo (FM) via G. Agnelli 36/38 P.IVA 01981680448, assunto al ns prot. nr.
2003 per un importo complessivo di € 160.50 oltre IVA al 22%;

Considerato che è possibile procedere ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 mediante affidamento
diretto motivato in ragione di:

        AREA AMMINISTRATIVA



esigua entità dell’importo richiesto dalla ditta in relazione ai servizi affidati
puntualità e correttezza del servizio svolto dalla suddetta ditta negli anni passati per analoghe
forniture

Ritenuto quindi opportuno affidare la fornitura delle medaglie e coppe alla Trofei.net con sede in
Fermo (FM) via G. Agnelli 36/38 P.IVA 01981680448 al costo complessivo di € 195.81 IVA
compresa;

Considerato che sono state effettuate le verifiche previste dall'articolo 9 del D.L. 78/2009 e che, stante
l'attuale situazione di cassa dell'ente, i pagamenti conseguenti dal presente impegno risultano
compatibili con le regole di finanza pubblica;

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 18-08-2000, n.267 e
successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l'articolo 147 bis del D. Lgs 18.08.2000, n.267 e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica
attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente
provvedimento;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

Visti:
il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
la legge 7 agosto 1990, n. 241
il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi
lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità.

DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto di cui ne costituisce
motivazione ai sensi dell’art.3 della Legge n.241/90 e s.m.i.

Di affidare alla ditta Trofei.net con sede in Fermo (FM) via G. Agnelli 36/38 P.IVA 01981680448 la
fornitura di nr. 10 medaglie diam. 70 mm + clip personalizzata diam. 50mm + scatola espositiva, nr. 50
medaglie diam. 50 mm + clip personalizzata diam. 24mm + nastro tricolore, nr 1 serie coppa premio +
targhetta alluminio stampata in quadricromia (cod. CIG ZB5325D940) al costo complessivo di €
195.81  IVA al 22% compresa.

Di impegnare a favore della ditta suddetta la complessiva spesa di € 195.81 con imputazione della
stessa al capitolo 1037 del bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2021.

Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

Di dare atto che sono state effettuate le verifiche previste dall'articolo 9 del D.L. 78/2009 e che, stante
l'attuale situazione di cassa dell'ente, i pagamenti conseguenti dal presente impegno risultano
compatibili con le regole di finanza pubblica.



Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta
apposizione del visto di regolarità contabile e copertura finanziaria, dando atto che la stessa diverrà
esecutiva con l’apposizione del visto suddetto.

Di liquidare la spesa sulla base del presente atto previa presentazione di regolare documentazione
fiscale.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2021 SPESE PER SPETTACOLI E
MANIFESTAZIONI

CULTURALI ACQUISTO DI
BENI

      1037-   103-         195,81

Osservazioni:

05-07-2021 IL RESPONSABILE
DELL'AREA

F.to  GILBERTO CARACENI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  08-07-2021  al  23-07-2021

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  08-07-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


